2024年２月 13日

各 位

会社名 明治機械株式会社

代表者名 取締役社長 日根 年治

（コード番号 6334 東証スタンダード）

問合せ先 管理部長 高工 弘

Ｔ Ｅ Ｌ 03 － 5295 － 3511

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年２月 13日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年５月 12

日に公表いたしました 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の業績予想を下記の通り、修正することと

しましたので、お知らせいたします。

記

1. 当期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想 （ Ａ ）
百万円

6,500

百万円

250

百万円

250

百万円

237

円 銭

20.81

今回修正予想 （ Ｂ ） 4,700 220 240 270 24.14

増  減  額 （ Ｂ－Ａ ） △1,800 △30 △10 33 -

増  減  率 （  ％  ） △27.7 △12.0 △4.0 13.9 -

（ご参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月期 ）
6,306 188 231 1,764 154.95

2. 修正の理由

2024年３月期通期の連結累計期間につきまして、売上高は、伝統的なコア顧客からのプラント中小型工事に

加え、広範な顧客より省人化・省力化対応を目的とした自動開袋機等の機械製造を受注してまいりました。一

方、主要顧客である飼料・製粉業界においては、設備投資需要高まりによる受注案件の増加がある一方、設備

投資規模や投資時期の見直しにより、受注額が当初予想を下回ったり、投資時期の後ろ倒しがあり、全体として

減収の見込みとなりました。

利益面では、製造・工事工程の効率化・生産性向上によるコスト競争力強化を進め、製造部門における稼働率

の向上等において定量的な効果が顕在化し、また固定費見直しも継続してきたことから、利益率は上昇してお

り、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回っております。ただ、減収分をカバーするには至ら

ず、連結営業利益、連結経常利益を修正しております。

（注意事項）

 上記に記載した予想は、作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上